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PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2014



REGISTRO CIVIL




31 DE DICIEMBRE DE 2013






PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2014
	
MUNICIPIO “VETAGRANDE” REGISTRO CIVIL



	DIAGNOSTICO MUNICIPAL

	
El registro civil es el instrumento por el que se da publicidad a los hechos relativos al estado civil de las personas y que constituye la prueba de los mismos, de esta manera en el registro civil se escribirán los  hechos concernientes al estado civil de las personas y aquellos otros que determine la ley
El municipio de vetagrande de su población real, las personas que desean registrar o hacer cualquier trámite de registro civil lo hacen en otros municipios de más fácil acceso y más cercano porque no contamos con oficinas del registro civil en las comunidades intermedias y de mayor crecimiento poblacional de este municipio lo cual nos hace fallar en la estadística real de la población del municipio de Vetagrande Zacatecas y para esto necesitamos dos oficinas de registro civil en las comunidades de sauceda de la borda y el Lampotal.
Para brindar el servicio que es necesario para las familias del municipio, evitando así el registro de los nuevos ciudadanos en otras entidades por falta de una infraestructura adecuada en nuestro ayuntamiento.











PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2014
ESTRATEGIAS REGISTRO CIVIL
	MUNICIPIO “VETAGRANDE”


	OBJETIVOS
	ESTRATEGIAS
	LINEAS DE ACCION

	
Acercar los servicios de registro civil a las comunidades para aumentar el registro de nacimientos población.

	
Establecer oficina del registro civil en la comunidad de sauceda de la borda y el Lampotal 
Contribuir a mejorar la cobertura y la eficiencia del Sistema de registro civil.
Brindar un servicio eficiente, confiable y seguro a los habitantes de las comunidades del municipio de Vetagrande a los ecuatorianos residentes en el exterior, utilizando los más modernos métodos de Registro, e identificación. 
	
Brindar todos los servicios de registro civil lo más cerca  posible de su comunidad.
Atender a grupos de la población que no se encuentran registrados. 












PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2014
PROYECTO DE INVERCION
	MUNICIPIO “VETAGRANDE” SAUCEDA DE LA BORDA



	PR
	Descripción del proyecto
	Inversión
Estimada
(pesos) 
	Metas físicas
	Beneficiarios
	Codificador de gastos

	01


02



03


04


05


06


07
	Rentas  de oficina


Instalación de programa de registro civil


Equipos de computo


Teléfono e internet 


Vehículo


Personal


Mobiliario de oficina (escritorio, un archivero, cuatro sillas, silla de escritorio, sello.)
	25, 000


10, 000



30, 000


20,000


130,000


200,000


70, 000

	Que el aumento de registro de la población en el trienio 2013-2016 sea en un 100 % para que aumente el recurso de ingreso en el  municipio
	




2600
Habitantes
	5000


5100



5100


5100


5400


1800


2100

	485000
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PROYECTO DE INVERCION
	MUNICIPIO “VETAGRANDE” EL LAMPOTAL



	PR
	Descripción del proyecto
	Inversión
Estimada
(pesos) 
	Metas físicas
	Beneficiarios
	Codificación

	01


02




03


04


06


07
	Rentas  de oficina


Instalación de programa de registro civil


Equipos de computo


Teléfono e internet 


Personal


Mobiliario de oficina
 (escritorio, un archivero, cuatro sillas, silla de escritorio, sello.)
	25, 000


10, 000




30, 000


20,000


200,000


70, 000

	Que el aumento de registro de la población en el trienio 2013-2016 sea en un 100 % para que aumente el recurso de ingreso en el  municipio
	




3000
Habitantes
	5000


5100



5100


5100


1800



2100

	355000
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PROYECTO DE INVERCION
	MUNICIPIO “VETAGRANDE” OFICIALIA DEL H.AYUNTAMIENTO 



	PR
	Descripción del proyecto
	Inversión
Estimada
(pesos) 
	Metas físicas
	Beneficiarios
	Codificación

	01


02




03










04


05


06

	Archiveros


Empastado de libro




Material para oficina (hojas de máquina, folder tamaño carta y oficio, plumas, marca textos, broches Baco, grapas, clip, cajas de archivo, tóner hp laserjet 1010,toner Samsung)


Formas de actas de nacimiento

Formas de registro


vidrios y pintura para las puertas
	8, 000


5000




10, 000










7500


5000


1000
	Que el aumento de registro de la población en el trienio 2013-2016 sea en un 100 % para que aumente el recurso de ingreso en el  municipio
	




1065
Habitantes
	5100


2100




5100









3800


3800



2900

	36500





PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2014
COSTO APROXIMADO DEL TOTAL
	
$876500
